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Uued käibemaksu-
reeglid 
 
Balti riikides jõustuvad ajavahemikus 
detsember 2009 kuni veebruar 2010 
uued reeglid käibemaksustamisest tu-
lenevalt Euroopa Liidu õiguse nõuetest 
 
Faktid 
Veebruaris 2008 võttis Euroopa Liit vastu nn 
käibemaksupaketi kehtiva käibemaksuregulat-
siooni osaliseks muutmiseks. Olulisimad muu-
datused tuleb kõigil liikmesriikidel üle võtta 1 
jaanuariks 2010. Balti riikides varieerub jõus-
tumise tähtaeg 1. detsembrist 2009 kuni 1. 
veebruarini 2010. 
 
Käibemaksupakett võimaldab piiriüleste tee-
nuste detailsemat jälgimist. Regulatsiooni 
eesmärgiks on vähendada käibemaksupettusi 
Euroopa Liidus ja muuta käibemaksu tagastus-
te süsteem efektiivsemaks.  
 
Piiriüleste teenuste osutamine 
Kehtiva süsteemi kohaselt on teenuste osuta-
mise koht see, kus asub teenuse osutaja. Ni-
metatud reeglit muudetakse selliselt, et ette-
võttelt ettevõttele osutatavate teenuste korral 
osutatakse teenust kohas, kus asub teenuse 
saaja. Seega arvestab teenuse saaja käibe-
maksu kohaliku maksuhalduri juures. Erandi-
teks on teenused, mida osutatakse nt trans-
pordi, kultuuri ja kinnisvara valdkonnas.  
 
Muudatuse praktiline tähendus on, et käi-
bemaksu ei pea paljudel juhtudel ära 
maksma ning seetõttu ei pea seda ka tagas-
tama.   
 
Majandus- ja kutsetegevuses mittetegutseva-
tele isikutele jääb teenuse osutamise kohaks 
teenuse osutaja asukoht. Reeglid, mis puudu-
tavad teenuse osutamise kohta, kohalduvad 
juhul, kui teenuseid osutatakse riiki või riigist, 

mis ei ole Euroopa Liidu liige.  
 
Muudatused tähendavad seda, et paljud ette-
võtted peavad klassifitseerima oma kliente 
vastavalt äriklientideks ja mitte-äriklientideks. 
Ühtlasi on vaja muuta arvete koostamise prot-
seduure.  
 
Administratiivsed muudatused 
Kehtiva regulatsioon näeb ette aruandekohus-
tuse seoses piiriüleste tehingutega, s.o. Eu-
roopa Liidu müüginimekiri. Uue regulatsiooni 
jõustumisel kohaldub nimetatud kohustus ka 
piiriüleselt äriühingutele osutatud teenuste 
suhtes (kehtiv regulatsioon puudutab üksnes 
kaupu).   
 
Uute reeglite kohaselt on kohustus loetleda  
piiriüleselt äriühingutele osutatud teenused 
perioodilistes aruannetes, mis esitatakse koha-
likule maksuhaldurile teenuse osutaja asuko-
hariigis. Aruanded esitatakse elektrooniliselt, 
need peavad sisaldama muuhulgas nii osuta-
tud teenuse maksumust kui ka teenuse saaja 
käibemaksukohustuslase numbrit.  
 
Käibemaksu tagastamine – kau-
bad/teenused, mis on ostetud teistest Eu-
roopa Liidu liikmesriikidest 
Käibemaksupaketi eesmärgiks on lisaks varem 
märgitule parandada käibemaksu tagastamise 
süsteemi teistes liikmesriikides tasutud käibe-
maksu osas. Kehtiva süsteemi kohaselt on 
vajalik esitada avaldus iga sellise riigi maksu-
haldurile, milles käibemaksu tagastamist taot-
letakse, millist lahendust peetakse liialt koor-
mavaks. Muudatustega soovitakse senine 
lahendus muuta ökonoomsemaks. 
 
Muudatuste kohaselt esitatakse käibemaksu 
tagastamise taotlus elektrooniliselt selle liik-
mesriigi maksuhaldurile, kus taotleja asub. 
Tagastamise taotlus esitatakse asukoha liik-
mesriigile hiljemalt tagastamise perioodile 
järgneva kalendriaasta 30. septembriks. Ta-
gastav liikmesriik teavitab taotlejat oma otsu-
sest rahuldada tagastamise taotlus või jätta 
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see rahuldamata nelja kuu jooksul arvates 
selle kättesaamisest.  
 
Muudatuste jõustamine Balti riikides 
Eesti 
11. novembril 2009, võttis Riigikogu vastu Käi-
bemaksuseaduse muutmise seaduse ja mak-
sukorralduse seaduse muutmise seaduse. 
Muudatused jõustuvad 1 jaanuaril 2010 ja 
toovad kaasa kogu käibemaksupaketi raken-
damise Eestis. Muudatused ei puuduta riigisi-
seseid käibemaksuga tehinguid. Mõlemad, nii 
uus aruannete süsteem, kui ka uus tagastami-
se protseduur, on kättesaavad Maksu- ja Tolli-
ameti online süsteemis e-maksuamet. 
 
Läti 
10. novembril 2009, võttis Saeima vastu õi-
gusakti, millega tehti muudatused Käibemaksu 
seadusesse (läti keeles: Likums “Par 
pievienotās vērtības nodokli”) ja ka Maksude ja 
Lõivude seadusesse (läti keeles: Likums “Par 
nodokļiem un nodevām”). Muudatused jõustu-
sid 1. detsembril 2009. Uus süsteem saab 
olema kättesaadav elektroonilise deklaratsioo-
nide edastamise süsteemi kaudu (läti keeles: 
EDS - elektroniskās deklarēšanas sistēma). 
Uue regulatsiooniga muudeti ka käibemaksu 
tasuma kohustatud isikute grupi definitsiooni. 
Käibemaksu ei kohaldata grupi liikmete vahe-
liste tehingute puhul, ning maksukohustus 
deklareeritakse ja käibemaks tasutakse üks-
nes ühe gruppi kuuluva ettevõtte poolt. 
 
Leedu 
24. novembril 2009, kiitis Seimas heaks uue 
seaduse, millega muudetakse Käibemaksu 
seadust (leedu keeles: Pridėtinės vertės 
mokesčio įstatymas). See seadus ei ole veel 
jõustunud, kuna ootab presidendi allkirja. 
Plaani kohaselt jõustuvad muudatused 1. 
veebruaril 2010 ja rakendavad Leedus käi-
bemaksu paketi tervikuna. Uued reeglid ei 
avalda mõju siseriiklikele käibemaksuga mak-
sustatavatele tehingutele. Mõlemad, nii uus 
aruandluse süsteem, kui ka uus tagastamise 
protseduur, saavad olema ligipääsetavad e-

maksuameti süsteemis.  
 
Täiendav informatsioon 
Täiendava informatsiooni saamiseks seoses 
uute käibemaksureeglitega ja nende praktiliste 
mõjude kohta teie ettevõttele, soovitame teil 
meiega ühendust võtta. 
 
Kontaktandmed MAQS Baltics – Mak-
suõigus 

MAQS Eesti 
Kaimo Räppo 
tel: +372 66 76 440  
kaimo.rappo@ee.maqs.com  
 

MAQS Läti 
Dmitri Kolesnikov 
tel: +371 731 33 15  
dmitri.kolesnikov@lv.maqs.com    

 
MAQS Leedu  
Tomas Bagdanskis  
+370 5 212 00 33  
tomas.bagdanskis@lt.maqs.com 
 
 

 
 
 

 


